
192ª feira | 11/Dez/2023 - Edição nº 11550

FUNEAS – FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO
PARANÁ
AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS PARA
PROCESSO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torna-se público o aviso de contratação de serviço por Dispensa de Licitação,
com fundamento no inciso IV do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93, para os
seguintes itens:
Descrição resumida do objeto:
Trata-se de Dispensa de Licitação Emergencial, para a Contratação de Empresa
especializada para prestação de serviços ambulatoriais e cirúrgicos, incluindo o
fornecimento de recursos humanos (profissionais médicos especialistas).
Abrangendo
ainda, o fornecimento completo de recursos materiais (equipamentos para
procedimentos, mobiliário assistencial, OPME e caixas de instrumentais
cirúrgicos) para a execução de todas as atividades envolvidas e correlatadas,
visando atender 72(setenta e dois) leitos cirúrgicos e 30 (trinta) leitos de clínica
médica.
Os interessados em apresentar proposta de preços e/ou tomar ciência das
condições/exigências técnicas, administrativas e financeiras da contratação,
poderão acessar o termo de referência
completo no sítio eletrônico da FUNEAS www.funeas.pr.gov.br ou enviar e-
mail para dinelita.funeas@gmail.com . O período de apresentação de propostas
aos interessados é 11 de dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2023.
Mais informações podem ser obtidas pelo telefone 41.3798-5373, ramal 2828.

Curitiba – PR, 12/7/2023 .

Dinélita da Costa de Souza
Assistente Nível II – DP/GSPA/GS
Responsável pela atualização do Termo de Referência

Andréia David Mendes

Gerente Sênior de Planejamento e Abastecimento – DP/GSPA

137255/2023

Secretaria da Segurança Pública  

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

ROLEMAK ADMINISTRADORA DE IMÓVEIS LTDA.
Protocolo n.º 21.201.868-6.
Vigência: 10/12/2023 até 09/12/2024.
O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 928/2020, referente a locação de imóvel para
abrigar o Centro de Atendimento Psicossocial no município de Londrina.
Assinado em 07/12/2023.

------------------------------------------------------
IMOBILIÁRIA INTERAGE LTDA.
Protocolo n.º 21.177.971-3.
Vigência: 10/12/2023 até 09/12/2024.
O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de
vigência do contrato nº 945/2020, referente a locação de imóvel para
abrigar o Centro de Atendimento Psicossocial no município de Curitiba.
Assinado em 07/12/2023.

------------------------------------------------------
NETMAKE SOLUÇOES EM INFORMATICA LTDA.
Protocolo n.º 21.021.883-1.
Vigência: 07/12/2023 a 06/12/2025.
Valor total: R$ 54.780,00 (cinquenta e quatro mil, setecentos e oitenta
reais).
O presente contrato tem por objeto, a aquisição de licença de uso
definitivo do software Scriptcase para o ambiente web, suporte técnico,
atualizações evolutivas e treinamento para a utilização da ferramenta,
para atender a demanda do Corpo de Bombeiros - CCB, oriundo de
Inexigibilidade de Licitação nº 38862/2023 e 42139/2023.
Assinado em 07/12/2023.

------------------------------------------------------
DOPE MOVEIS LTDA.
Protocolo n.º 21.317.987-0.
Vigência: 07/12/2023 até 06/12/2024.
Valor total: R$ 13.295,10 (treze mil, duzentos e noventa e cinco reais
e dez centavos).
O presente contrato tem por objeto, a aquisição de mobiliários para
atender a demanda da Escola Superior da Polícia Civil - ESPC, oriundo
do Pregão Eletrônico nº 1727/2022.
Assinado em 07/12/2023.

------------------------------------------------------
MEGA TAXI BRASIL.
Protocolo n.º 21.336.909-1.
Vigência: 18/12/2023 até 17/12/2024.
Valor total: R$ 3.127,50 (três mil, cento e vinte e sete reais e
cinquenta centavos).
Este termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do

j g g
contrato nº 889/2020 – GMS nº 3163/2020, referente a prestação de
serviços continuados de transporte terrestre individual de servidores,
empregados e colaboradores do Instituto de Identificação do Paraná –
II/PR.
Assinado em 07/12/2023.

------------------------------------------------------
SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE.
Protocolo n.º 20.999.489-5.
Vigência: Vigência indeterminada, a partir da data de sua assinatura.
Valor total: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
O presente contrato tem por objeto, a prestação de serviços de
fornecimento de água, coleta e tratamento de esgoto para as Unidades
da SESP, oriundo da inexigibilidade de licitação nº 049255/2023.
Assinado em 08/12/2023.

------------------------------------------------------
ADSERVI - ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA.
Protocolo n.º 21.260.278-7.
Este Termo Aditivo tem por objeto a realocação de postos do contrato nº
0318/2023 – GMS nº 1610/2023, referente a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços continuados de assistente
administrativo para atender as necessidades do departamento de polícia
penal na região metropolitana de Curitiba e litoral.
Assinado em 07/12/2023.

------------------------------------------------------
IMOBILIÁRIA FACHINI LTDA.
Protocolo n.º 20.379.658-7.
Vigência: 19/12/2023 até 18/12/2024.
Valor total: R$ 110.160,00 (cento e dez mil, cento e sessenta reais).
O presente Contrato tem por objeto a locação de imóvel para abrigar a
sede do 55º DRP de Mandaguari, localizado na Rua Santos Dumont, nº
1000, CEP nº 86.975-000, Bairro Jardim Esplanada, município de
Mandaguari.
Assinado em 08/12/2023.

------------------------------------------------------
IMOBILIÁRIA PAZINI LTDA.
Protocolo n.º 21.061.474-5.
Vigência: 20/12/2023 até 19/12/2024.
Valor total: R$ 8.419,72 (oito mil, quatrocentos e dezenove reais e
setecentos e dois centavos)
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 1270/2022, referente a locação de imóvel para
abrigar o 13º Distrito Policial no Município de Curitiba.
Assinado em 07/12/2023.

------------------------------------------------------
GELOPAR REFRIGERAÇÃO PARANAENSE LTDA.
Protocolo n.º 21.267.032-4.
Vigência: 08/12/2023 até 07/12/2024.
Valor total: R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais).
O presente contrato tem por objeto, a aquisição de refrigeradores para
atender a demanda do Comando Geral da Polícia Militar - CGPM, oriundo
do pregão eletrônico nº 101/2023.
Assinado em 08/12/2023.

------------------------------------------------------
EKOMOB COMERCIO EIRELI - EPP.
Protocolo n.º 21.254.044-7.
Vigência: 06/12/2023 até 05/12/2024.
Valor total: R$ 17.599,78 (dezessete mil, quinhentos e noventa e nove
reais, setenta e oito centavos).
O presente contrato tem por objeto, a aquisição de mobiliários, para
atender as necessidades do Corpo de Bombeiros - CCB, oriundo do
Pregão Eletrônico nº 1415/2022.
Assinado em 06/12/2023.

------------------------------------------------------
BOX 15 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS LTDA.
Protocolo n.º 21.117.764-0.
Vigência: 06/12/2023 até 05/12/2024.
Valor total: R$ 37.377,69 (trinta e sete mil, trezentos e setenta e sete
reais e sessenta e nove centavos).
O presente contrato tem por objeto, a aquisição de hortifrutigranjeiros,
para atender as necessidades do Batalhão de Polícia de Trânsito -
BPTRAN, oriundo do pregão eletrônico nº 01/2023.
Assinado em 06/12/2023.

------------------------------------------------------
ALTA COMERCIAL LTDA.
Protocolo n.º 21.117.764-0.
Vigência: 06/12/2023 até 24/09/2024
Valor total: R$ 21.935,86 (vinte e um mil novecentos e trinta e cinco
reais e oitenta e seis centavos).
O presente contrato tem por objeto, a aquisição de hortifrutigranjeiros,
para atender as necessidades do Batalhão de Polícia de Trânsito -
BPTRAN, oriundo do pregão eletrônico nº 01/2023.
Assinado em 06/12/2023.

------------------------------------------------------
EXTRATO(S) DE REPUBLICAÇÃO

------------------------------------------------------
CLARO S/A.
Protocolo nº 20.399.653-5.
Onde se lê: “05/06/2023 até 04/06/2025”.
Leia-se: “05/06/2023 até 04/06/2026”.

137197/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
864381923

Documento emitido em 11/12/2023 09:14:33.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11550 | 11/12/2023 | PÁG. 19

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

103
45

Inserido ao protocolo 21.260.278-7 por: Maria Fernanda Bauer Divino em: 11/12/2023 09:28. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: fb8894e6452cba6e9fe932bef8a1d730.


